
LAMPIRAN 

 

Lampiran-1 Perhitungan Rasio Likuiditas 

Perusahaan Tahun Aktiva Lancar Utang Lancar CR 

PT. 

Mayora 

Indah Tbk 

2016 8.739.782.750.1

41 

3.884.051.319.0

05 

2,25 

2017 10.674.199.571.

313 

4.473.628.322.9

56 

2,38 

2018 12.647.858.729.

872 

4.764.510.387.1

13 

2,65 

2019 12.776.102.781.

513 

3.726.359.539.2

01 

3,42 

2020 12.838.729.162.

094 

3.475.323.711.9

43 

3,69 

PT.Indofoo

d Sukses 

Makmur 

Tbk 

2016 28.985.443.000.

000 

19.219.441.000.

000 

1,23 

2017 32.515.399.000.

000 

21.637.763.000.

000 

1,27 

2018 33.272.618.000.

000 

31.204.102.000.

000 

1,06 

2019 31.403.445.000.

000 

24.686.862.000.

000 

1,50 

2020 38.418.238.000.

000 

27.975.875.000.

000 

1,50 

 

  



Lampiran-2 Perhitungan Rasio Solvabilitas 

Perusahaan Tahun Total Utang Total Aset DAR 

PT. Mayora 

Indah Tbk 

2016 6.657.165.872.0

77 

12.922.421.859.

142 

0,51 

2017 7.561.503.434.1

79 

14.915.849.800.

251 

0,50 

2018 9.049.161.944.9

40 

17.591.706.426.

634 

0,51 

2019 9.137.978.611.1

55 

19.037.918.806.

473 

0,47 

2020 8.506.032.464.5

92 

19.777.500.514.

550 

0,43 

PT.Indofoo

d Sukses 

Makmur 

Tbk 

2016 38.233.092.000.

000 

82.174.515.000.

000 

0,46 

2017 41.182.764.000.

000 

87.939.488.000.

000 

0,46 

2018 46.620.996.000.

000 

96.537.796.000.

000 

0,43 

2019 41.996.071.000.

000 

96.198.559.000.

000 

0,48 

2020 83.998.472.000.

000 

163.136.516.000

.000 

0,51 

 

  



Lampiran-3 Perhitungan Aktifitas 

Perusahaan Tahun Penjualan Rata-rata Total 

Aset 

TATO 

PT. Mayora 

Indah Tbk 

2016 18.349.959.898.

358 

12.132.568.772.

682 

1,51 

2017 20.816.673.946.

473 

13.919.135.829.

697 

1,49 

2018 24.060.802.395.

726 

16.253.778.113.

443 

1,48 

2019 25.026.739.472.

547 

18.314.812.616.

554 

1,36 

2020 24.476.953.742.

651 

19.407.759.160.

512 

1,26 

PT.Indofoo

d Sukses 

Makmur 

Tbk 

2016 66.659.484.000.

000 

87.003.020.500.

000 

0,76 

2017 70.186.618.000.

000 

85.057.001.500.

000 

0,82 

2018 73.394.728.000.

000 

92.238.642.000.

000 

0,79 

2019 76.592.955.000.

000 

96.368.177.500.

000 

0,79 

2020 81.731.469.000.

000 

129.667.537.000

.000 

0,63 

 

  



Lampiran-4 Perhitungan Profitabilitas 

Perusahaan Tahun Laba Bersih Total Aset ROA 

(%) 

PT. Mayora 

Indah Tbk 

2016 1.354.950.312.0

35 

12.922.421.859.

142 

10,7

  

2017 1.570.140.423.2

32 

14.915.849.800.

251 

10,9 

2018 1.804.748.133.1

97 

17.591.706.426.

634 

10,2 

2019 2.020.050.505.6

49 

19.037.918.806.

473 

10,7 

2020 2.044.604.013.9

57 

19.777.500.514.

550 

10,3 

PT.Indofoo

d Sukses 

Makmur 

Tbk 

2016 4.984.305.000.0

00 

82.174.515.000.

000 

6,4

  

2017 5.039.068.000.0

00 

87.939.488.000.

000 

5,8 

2018 6.350.788.000.0

00 

96.537.796.000.

000 

5,1 

2019 6.588.662.000.0

00 

96.198.559.000.

000 

6,1 

2020 9.2241.113.000.

000 

163.136.516.000

.000 

5,6 

 

  



Lampiran-5 Analisis Perbandingan Kinerja Keuangan  

Group Statistics 

 Perusahaan N Mean Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

Mean 

CR PT. Mayora 

Indah Tbk 
5 2.8780 .64177 .28701 

PT. 

Indofood 

Sukses 

Makmur 

Tbk 

5 1.3120 .18887 .08446 

DAR PT. Mayora 

Indah Tbk 
5 .4840 .03435 .01536 

PT. 

Indofood 

Sukses 

Makmur 

Tbk 

5 .4680 .02950 .01319 

TATO PT. Mayora 

Indah Tbk 
5 1.4200 .10700 .04785 

PT. 

Indofood 

Sukses 

Makmur 

Tbk 

5 .7580 .07463 .03338 

ROA PT. Mayora 

Indah Tbk 
5 10.5600 .29665 .13266 

PT. 

Indofood 

Sukses 

Makmur 

Tbk 

5 5.8000 .49497 .22136 

Sumber: Output SPSS 

  



Lampiran-6 Uji Statistik Independen Sample t-test  

 

 Levene’s Test 

for Equality of 

Variances 

t-test for Equality of Means 

F Sig. T Df Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

CR Equal 

Variances 

Assumed 
14.547 .005 5.234 8 .001 1.56600 

Equal 

Variances 

not 

Assumed 

  5.234 4.688 .004 1.56600 

DAR Equal 

Variances 

Assumed 
.289 .605 .790 8 .452 .01600 

Equal 

Variances 

not 

Assumed 

  .790 7.821 .453 .01600 

TATO Equal 

Variances 

Assumed 
1.666 .233 11.347 8 .000 .66200 

Equal 

Variances 

not 

Assumed 

  11.347 7.147 .000 .66200 

ROA Equal 

Variances 

Assumed 
.666 .438 18.445 8 .000 4.76000 

Equal 

Variances 

not 

Assumed 

  18.445 6.545 .000 4.76000 

Sumber: Output SPSS 

 

  



Lampiran-7 Uji Statistik Independen Sample t-test CR 

Sumber: Output SPSS  

  

Independent Samples Test 

 

Levene's Test for 

Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Differe

nce 

CR Equal 

variances 

assumed 

14.547 .005 5.234 8 .001 1.56600 

Equal 

variances not 

assumed 

  5.234 4.688 .004 1.56600 



Lampiran-8 Uji Statistik Independen Sample t-test DAR 

 

Sumber: Output SPSS 

  

Independent Samples Test 

 

Levene's Test for 

Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Differe

nce 

DAR Equal 

variances 

assumed 

.289 .605 .790 8 .452 .01600 

Equal 

variances not 

assumed 

  .790 7.821 .453 .01600 



Lampiran-9 Uji Statistik Independen Sample t-test TATO 

Sumber: Output SPSS  

  

Independent Samples Test 

 

Levene's Test for 

Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Differ

ence 

TATO Equal 

variances 

assumed 

1.666 .233 11.347 8 .000 .66200 

Equal 

variances not 

assumed 

  11.347 7.147 .000 .66200 



Lampiran-10 Uji Statistik Independen Sample t-test ROA 

Independent Samples Test 

 

Levene's Test for 

Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

F Sig. t df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Differ

ence 

ROA Equal 

variances 

assumed 

.666 .438 18.445 8 .000 
4.7600

0 

Equal 

variances not 

assumed 

  18.445 6.545 .000 
4.7600

0 

Sumber: Output SPSS 

 


